
« X~L » //  2019 г. №
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
УСТЬ-КУТСКИЙ РАЙОН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
«ГОРОД УСТЬ-КУТ»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ГОРОД УСТЬ-КУТ» ОТ 10.10.2019 г. № 1314-П «ОБ 
УТВЕРЖДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

«ЭФФЕКТИВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ 
ИМУЩЕСТВОМ НА ПЕРИОД 2020-2022 Г.Г. НА ТЕРРИТОРИИ

УСТЬ-КУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
(ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ)»

Руководствуясь ст. ст. 7, 14, 43 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-Ф3 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, ст. ст. 6, 33, 47 Устава Усть-Кутского 
муниципального образования (городского поселения), Положением «О Комитете по 
управлению муниципальным имуществом Усть-Кутского муниципального образования 
(городского поселения)»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения и дополнения в постановление главы администрации 
муниципального образования «город Усть-Кут» от 10.10.2019 г. № 1314-п «Об 
утверждении муниципальной программы «Эффективное управление муниципальным 
имуществом на период 2020-2022 г.г. на территории Усть-Кутского муниципального 
образования (городского поселения)»:

1.1. Изложить Паспорт муниципальной программы в следующей редакции:

Наименование Программы Муниципальная программа «Эффективное управление 
муниципальным имуществом на период 2020-2022 г.г. 
на территории Усть-Кутского муниципального 
образования (городского поселения»

Основание для разработки 
Программы

Полномочия по владению, пользованию и 
распоряжению имуществом, находящимся в 
муниципальной собственности поселения, 
реализуемые в соответствии со статьей 14 
Федеральный закон от 6 октября 2003 г. № 131-Ф3 "Об 
общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации".

Разработчик Программы Комитет по управлению муниципальным имуществом 
Усть-Кутского муниципального образования 
(городского поселения).

Исполнитель Программы Комитет по управлению муниципальным имуществом



Усть-Кутского муниципального образования 
(городского поселения).

Координатор Программы Заместитель Главы муниципального образования 
«город Усть-Кут» по экономическим вопросам.

Цель Программы Повышение эффективности управления 
муниципальным имуществом в период с 2020 по 2022 
г. г.

Задачи Программы Оптимизация количества и состава муниципального 
имущества, обеспечение полноты и достоверности 
информации об объектах муниципальной 
собственности с отражением в реестре 
муниципального имущества.
Эффективное управление муниципальным 
имуществом в соответствии с целями и задачами, 
стоящими перед Усть-Кутским муниципальным 
образованием (городским поселением), 
обеспечивающее поступление в муниципальный 
бюджет налоговых и неналоговых доходов.

Основные мероприятия 
Программы Проведение кадастровых работ в отношении объектов 

недвижимости (в том числе земельных участков).

Проведение работ по оценке муниципального 
имущества.

Обязательный аудит муниципальных предприятий 

Содержание муниципального имущества
Сроки и этапы реализации 
Программы

Общий срок реализации программы: 2020 -  2022 г.г., 
без выделения отдельных этапов.

Перечень подпрограмм Отсутствуют

Объемы и источники 
финансирования Программы

2020 год 5 118,4 тыс.руб. Бюджет УКМО (гп)
3 428,3 тыс.руб* Бюджет Иркутской области

2021 год 4 737,5 тыс.руб. Бюджет УКМО (гп)
2022 год 4 737,5 тыс.руб. Бюджет УКМО (гп)

Ожидаемые конечные 
результаты реализации 
Программы и показатели ее 
социально-экономической 
эффективности

Формирование единого реестра муниципального 
имущества с индивидуализацией каждого объекта 
(изготовление технической документации, присвоение 
адресной части, регистрация права собственности). 
Определение устойчивых источников поступления 
налоговых и неналоговых доходов в муниципальный 
бюджет, получаемых в связи с эффективным 
управлением и распоряжением муниципальным 
имуществом.

* прогнозное финансирование

1.2. Таблицу показателей результативности раздела 2 «Цели и задачи 
Программы, сроки и этапы ее реализации, целевые индикаторы и показатели 
результативности реализации Программы» изложить в следующей редакции:

Цели, задачи Базовое Значения целевых
№ целевые Ед. значение показателей
п/п индикаторы, изм. целевого В 2020 2021 2022

показатели индикатора, резуль г. г. г.



результативности
реализации
Программы

показателя 
результатив 

ности за
2019 г.

тате 
реализ 
ации 

Програ 
ммы в 
целом

1 2 3 4 5 6

1. Цель: повышение эффективности управления муниципальным имуществом 
в период с 2020 по 2022 г.г.

1.1. Задача 1.1.: оптимизация количества и состава муниципального имущества, 
обеспечение полноты и достоверности информации об объектах 
муниципальной собственности с отражением в реестре муниципального 
имущества

1.1.
1.

Индикатор
проведение 
кадастровых работ в 
отношении объектов 
недвижимости (в том 
числе земельных 
участков)

Кол-
во

объек
тов

94 840 280 280 280

1.2. Задача 1.2.: эффективное упоавление муниципальным имуществом в 
соответствии с целями и задачами, стоящими перед Усть-Кутским 
муниципальным образованием (городским поселением), обеспечивающее 
поступление в муниципальный бюджет налоговых и неналоговых 
поступлений

1.2.
1.

Индикатор
проведение работ по 
оценке
муниципального
имущества

Кол-
во

объек
тов

99 249 83 83 83

1.2.
2

Индикатор 1.2.3.: 
Обязательный аудит 
муниципальных 
предприятий

Кол-
во

объек
тов

1 6 2 2 2

1.2.
3

Индикатор 1.2.4 :
Содержание
муниципального
имущества

Кол-
во

объек
тов

1 4 2 1 1

1.3. Таблицу объемов финансирования раздела 3 «Система мероприятий 
Программы и ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:

№
п/п

Цели,
задачи,
мероприяти
я
Программы

Срок
реализ
ации
мероп
риятий

Объем финансирования, тыс.руб. Источни
к
финанси
рования

Испол
нител
ь
мероп
рияти
я

Всего в том числе по годам
2020 2021 2022

1. Цель: повышение эфс| 
в период с 2020 по 202

зективности управления муниципальным имуществом 
>0 г.г.

Всего по 2020 - 18021,7 8546,7 4737,5 4737,5



цели 1 2022 
г. г.

1.1. Задача 1.1.: оптимизация количества и состава муниципального имущества, 
обеспечение полноты и достоверности информации об объектах 
муниципальной собственности с отражением в реестре муниципального 
имущества
Всего по 
задаче 1.1.

2020 - 
2022 
г. г.

9830,4 3276,8 3276,8 3276,8 Бюджет
УКМО
(городск
ого
поселен
ия)

КУМИ
УКМО
(город
ского
посел
ения)

1.1.
1.

Мероприят 
ие 1.1.1.:

2020 - 
2022 
г. г.

9830,4 3276,8 3276,8 3276,8 Бюджет
УКМО
(городск
ого
поселен
ия)

КУМИ
УКМО
(город
ского
посел
ения)

проведение
кадастровы
х работ в
отношении
объектов
недвижимое
ти (в том
числе
земельных
участков)

1.2. Задача 1.2.: эффективное управление муниципальным имуществом в 
соответствии с целями и задачами, стоящими перед Усть-Кутским 
муниципальным образованием (городским поселением), обеспечивающее 
поступление в муниципальный бюджет налоговых и неналоговых 
поступлений
Всего по 
задаче 1.2.

2020 - 
2022 
г. г.

8191,3 5269,9 1460,
7

1460,7

1.2.
1.

Мероприят 
ие 1.2.1.:

2020 - 
2022 
г. г.

1361,4 453,8 453,8 453,8 Бюджет
УКМО
(городск
ого
поселен
ия)

КУМИ
УКМО
(город
ского
посел
ения)

проведение 
работ по 
оценке 
муниципаль 
ного
имущества

1.2.
2

Меоопоият
ие 1.2.3.:

2020 - 
2022 
г. г.

590,1 196,7 196,7 196,7 Бюджет
УКМО
(городск
ого
поселен
ия)

КУМИ
УКМО
(город
ского
посел
ения)

Обязательн 
ый аудит 
муниципаль 
ных
предприяти
й

1.2.
3

Мероприят 
ие 1.2.4.:
Содержани
е
муниципаль
ного
имущества

2020 - 
2022 
г. г.

6239,8 4619,4 810,2 810,2



В том 
числе:
1.Коммунал 
ьные услуги

2430,6 810,2 810,2 810,2 Бюджет
УКМО
(городск
ого
поселен
ия)

КУМИ
УКМО
(город
ского
посел
ения)

1 .Приобрет 
ение
звукового и 
музыкально 
го
оборудован
ия

380,9 380,9 0,0 0,0 Бюджет
УКМО
(городск
ого
поселен
ия)

МБУК
«ДК
Речни
ки»
УКМО
(г.п.)

3428,3* 3428,3* 0,0 0,0 Бюджет
Иркутск
ой
области

МБУК
«ДК
Речни
ки»
УКМО
(г.п.)

* прогнозное финансирование

2. Настоящее постановление разместить в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации 
муниципального образования «город Усть-Кут» www.admustkut.ru.

Глава администрации 
муниципального образования 
«город Усть-Кут»
А.В. Душин

http://www.admustkut.ru

